
雁栖湖
Yanqi Lake

本科生2021中文授课Contact
Information

Wechat ID: IntlBeihang

 http//is.buaa.edu.cn

WEBSITE:

大运村10号楼留学生公寓

*住宿费可能调整，且该费用不含水电费。

双人间(带卫生间): 750元/人/月*

住宿

新生奖学金

自2007年起，北京航空航天大学面向在北航就读的优秀外国留学生设立“北航

外国留学生奖学金”，对于入学考试成绩优秀的申请者，北航将提供减免全部或部分

学费的奖学金。

监督保障机制

我校在外国留学生本科生招生过程中做到招生方案公开、选拔方法公平、录取

结果公示。外国留学生招生工作全程接受北京航空航天大学监察处监督。

电话：+86-10-82338830                 电子邮箱：jwxf@buaa.edu.cn

学制及费用标准

学制：4年

报名费：400元人民币。网上支付，无论申请成功与否，报名费一律不予退还。

学费：

    理工、经管、文法类专业：25,000元/年。

    生物与医学工程学院专业、艺术类专业：30,000元/年。

保险费：3200元/4年。所有学生必须购买医疗保险。

录取

学校根据笔试、面试成绩及专业志愿顺序综合评价，择优录取。

录取结果将在北航国际学院网站公布，并在结果公布一周内将录取通知书寄送本人。

入学考试内容

    笔试科目（闭卷，除英语外，全部考试科目以中文命题和作答）

理工类：数学1、理科综合（物理、化学）、基础汉语1、英语1

经管类：数学2、基础汉语2、英语2

人文类：基础汉语3、中文写作、英语2

艺术类：速写（写生）、命题创作、面试

    面试：重点考察学生的综合素质和语言交流能力

*考生需持有有效身份证件参加考试。
*凡出现弄虚作假、徇私舞弊者，一经查实，取消报考、录取、或者入学资格。

重要时间及事项

网上申请开始日期：2020年11月15日

申请截止日期（完成网上申请和纸质申请材料提交）：2021年5月30日

入学日期：2021年9月，具体日期以录取通知书为准

入学考试分为笔试和面试，具体日期请关注网站通知

Ms MENG Ziyu, Ms YANG Xue, Ms GAO Xia

ADDRESS: Room 206, International School, Beihang University

No. 37 Xueyuan Road, Haidian District, Beijing 100191, P.R. China

TEL: +86-10-82339158, +86-10-82316937, +86-10-82316488

FAX: +86-10-82316937

EMAIL: beihangadmission@buaa.edu.cn, 93785@buaa.edu.cn, 
yangxue@buaa.edu.cn, fso@buaa.edu.cn



招生对象

年龄原则上要求在18周岁到25周岁之间（从2003年9月1日开始计算），身体健
康，高中毕业以上学历，符合《中华人民共和国国籍法》相关规定，持外国有效护
照的非中国籍公民。

根据中国教育部规定，对于中国大陆（内地）、香港、澳门和台湾居民在移民外国
后作为外国留学生申请者，应于2017年4月30日之前持有有效的外国护照或国籍证
明文件，并拥有已注销中国国籍的证明，且从2017年4月30日至2021年4月30日有
在国外实际居住2年以上的记录（一年中实际在国外居住满9个月可按一年计算，以

根据中国教育部规定，父母双方或一方为中国公民并定居在外国，本人出生时即具有
外国国籍的，不具有中国国籍。自2021年起，其申请作为国际学生进入我高等学校本
专科阶段学习，除符合学校的其他报名资格外，还须于2017年4月30日之前持有有效
的外国护照或国籍证明文件，且于2017年4月30日至2021年4月30日之间有在外国实
际居住2年以上的记录（一年中实际在外国居住满9个月可按一年计算，以入境和出境
签章为准）。

申请方法

第一步：网上申请
登录 http://admission.buaa.edu.cn/，按照网上要求填写报名信息表，并按照要求上传相关材料的原件扫描件。网上申请提交成功后，请务必及时关注网上申请系统的状态
变化及个人邮箱。

第二步：提交纸质申请材料
待学校审核并确认网上申请成功后，提交以下纸质申请材料：
1. 《北京航空航天大学留学生入学申请表》（本科生）（由网上申请系统自动生成），贴上白色背景证件照（尺寸：35mm *45mm）一张，由申请人本人签字
2. 普通护照复印件（有效期为2021年9月30日后），在中国大陆境内申请者还需要提供当前有效的签证页或者居留许可页复印件
3. 最高学历证书（原件或复印件的公证件），中、英文以外的文本还需提供公证过的翻译件
     *应届毕业生可提供本人所在学校出具的预计毕业证明的证明原件（入学报到时出示高中毕业证书原件，并提交复印件）
4. 高中阶段全部课程的成绩单（原件或复印件的公证件），中、英文以外的文本还需提供公证过的翻译件
5. 外国人体格检查表及血液检查报告
6.  新版五级以上（含五级）HSK证书（报名时出示原件，并提交复印件）
7. 经济担保人担保函及银行存款证明 
8. 2021年7月31日未满18岁的申请者，需提交：
     《监护人保证书》公证书
     申请者出生证明
     申请者出生时父母双方的国籍证明文件，包括已经取得的国外永久居留权的证明
9. 父母双方或一方为中国公民并定居在外国，本人出生时即具有外国国籍的，不具有中国国籍的申请者，或从中国大陆（内地）及港澳台地区移民外国并加入外国国籍的

申请者，需提交：
有效的外国护照或国籍证明文件
出生证明以及申请人出生时父母双方的国籍身份证明文件，包括已经取得的国外永久居留权的证明
已注销中国国籍的证明（从中国大陆（内地）及港澳台地区移民外国并加入外国国籍的需提交）
从2017年4月30日至2021年4月30日在国外实际居住2年以上的记录（一年中实际在国外居住满9个月可按一年计算，以入境和出境签章为准）

10、北京航空航天大学要求提交的其他补充材料
纸质申请材料可由本人或者委托他人提交，或者邮寄到北京航空航天大学国际学院206办公室（具体地址请见联系方式），请注明申请本科生项目。
*无论申请成功与否，以上材料一律不予退还。

*逾期未送达的或者未寄达的纸质申请材料视为自动放弃申请。

招生专业目录及志愿填报

Light the Dream

★：部分课程在沙河校区授课  ●：全部课程在沙河授课
★：Some courses are offered on Shahe Campus   ●: All courses are offered on Shahe Campus

入境和出境签章为准）。
Discipline

学科门类
School

学院
Major
专业

Nature 
Science and 
Engineering
理工类

School of Materials Science and Engineering★ 
材料科学与工程学院（http://www.mse.buaa.edu.cn/）

Materials Science and Engineering 材料科学与工程
Direction 专业方向：

Materials Science and Engineering 材料科学与工程
Nanomaterials and Technology 纳米材料与技术

School of Electronic Information Engineering
电子信息工程学院（http://www.ee.buaa.edu.cn/）

Electronic Information Engineering 电子信息工程
Communication Engineering 通信工程
Electronic Science and Technology 电子科学与技术
Traffic and Transportation Engineering (Civil Aviation Information Engineering) 交通运输（民航信息工程）
Information Engineering(Optoelectronic Communication)  信息工程（光电通信）
Integrated Circuit Design 集成电路设计
Electromagnetic Field and Wireless Technology 电磁场与无线技术

School of Automation Science and Electrical Engineering 
自动化科学与电气工程学院（http://dept3.buaa.edu.cn/）

Automation 自动化
Electrical Engineering and Automation 电气工程及其自动化
Robot Engineering 机器人工程

School of Energy and Power Engineering● 
能源与动力工程学院（http://sepe.buaa.edu.cn/）

Aircraft Power Engineering 飞行器动力工程
Energy and Power Engineering 能源与动力工程

School of Aeronautic Science and Engineering★
航空科学与工程学院（http://www.ase.buaa.edu.cn/）

Flight Vehicle Design and Engineering 飞行器设计与工程
Aircraft Environment and Life Support Engineering 飞行器环境与生命保障工程
Engineering Mechanics 工程力学

School of Computer Science and Engineering
计算机学院（http://scse.buaa.edu.cn/）

Computer Science and Technology 计算机科学与技术

School of Mechanical Engineering and Automation★
机械工程及自动化学院（http://www.me.buaa.edu.cn/）

Mechanical Engineering 机械工程
Direction 专业方向：

Mechanical Engineering 机械工程
Material Forming and Control Engineering 材料成型及控制工程
Aircraft Manufacturing Engineering 飞行器制造工程
Micro-electromechanical Systems Engineering 微机电系统工程

School of Biological Science and Medical Engineering★
生物与医学工程学院（https://bme.buaa.edu.cn/）

Biomedical Engineering 生物医学工程

School of Transportation Science and Engineering●

交通科学与工程学院（http://transportation.buaa.edu.cn/）

Automotive Engineering 车辆工程
Traffic and Transportation 交通运输
Aircraft Airworthiness Technology 飞行器适航技术
Civil Engineering 土木工程

School of Astronautics●

宇航学院（http://www.sa.buaa.edu.cn/）

Flight Vehicle Design and Engineering (Astronautics) 飞行器设计与工程（航天）
Aircraft Power Engineering (Astronautics) 飞行器动力工程（航天）
Detection Guidance and Control Technology (Astronautics) 探测制导与控制技术（航天）
Aircraft Control and Information Engineering 飞行器控制与信息工程

School of Integrated Circuit Science and Engineering
集成电路科学与工程学院（http://www.sme.buaa.edu.cn/）

Microelectronics Science and Engineering 微电子科学与工程

Discipline
学科门类

School
学院

Major
专业

Nature 
Science and 
Engineering
理工类

School of Instrumentation Science & Opto-electronics
Engineering
仪器科学与光电工程学院
（http://yqgdxy.buaa.edu.cn/index.jsp）

Opto-Electronics Information Science and Engineering 光电信息科学与工程
Measurement and Control Technology and Instrument 测控技术与仪器
Detection Guidance and Control Technology 探测制导与控制技术（精密仪器）
Remote Sensing Science and Technology 遥感科学与技术

School of Software
软件学院（http://soft.buaa.edu.cn/）

Software Engineering 软件工程

School of Mathematical Sciences●

数学科学学院（http://math.buaa.edu.cn/）

Mathematics and Applied Mathematics 数学与应用数学
Information and Computing Science 信息与计算科学
Information Security 信息安全
Statistics 统计学

School of Physics●

物理学院（http://physics.buaa.edu.cn/）

Applied Physics 应用物理学
Nuclear Physics 核物理
Physics 物理学

Sino-French Engineer School★
中法工程师学院（http://ecpkn.buaa.edu.cn/）

Mathematics and Applied Mathematics 数学与应用数学
Information and Computing Science 信息与计算科学
Applied Physics 应用物理学
Engineering Mechanics 工程力学

School of Chemistry●

化学学院（http://sce.buaa.edu.cn/）

Chemistry 化学
Applied Chemistry 应用化学
Chemicobiology 化学生物学

School of Space and Environment●
空间与环境学院（http://sse.buaa.edu.cn/）

Space Science and Technology 空间科学与技术
Environmental Engineering 环境工程

School of Reliability and Systems Engineering
可靠性与系统工程学院（https://rse.buaa.edu.cn/）

Quality and Reliability Engineering 飞行器质量与可靠性

Management
经管类

School of Economics and Management
经济管理学院（http://sem.buaa.edu.cn/）

Project Management 工程管理
Information Management and Information System 信息管理与信息系统
Industrial Engineering 工业工程
Finance（Financial Engineering) 金融学（金融工程）
Economic Statistics 经济统计学
Energy Economics 能源经济
Accounting 会计学
International Economics and Trade 国际经济与贸易

Humanities
Literature and 
Law
文法类

School of Foreign Languages
外国语学院（http://fld.buaa.edu.cn/）

English 英语
Translation 翻译
German 德语

School of Law 法学院（http://fxy.buaa.edu.cn/） Laws 法学

Art
艺术类

School of New Media Art and Design
新媒体艺术与设计学院（http://art.buaa.edu.cn/）

Visual Communication Design 视觉传达设计
Painting 绘画


